
 

Lyon, le 30 janvier 2014 
 

Quatrième trimestre 2013 : + 6,1% 
 
 

(K€) 2013 2012 % variation 
    
CA 1er trimestre 52 707 50 593 +4,2% 
CA 2ème trimestre 48 067 50 003 - 3,9% 
CA 3ème trimestre 50 931    55 721 - 8,6% 
CA 4ème trimestre           55 413           52 227            +6,1% 
TOTAL          207 118         208 542             -0,7% 
Dont    
- Pôle Europe  147 927         147 100            +0,6% 
- Pôle Asie 59 191 61 442             -3,7% 

 
Activité  
 

Au quatrième trimestre 2013, U10 réalise un chiffre d’affaires consolidé de 55,4M€ contre 52,2M€ au T4 
2012 soit une progression de + 6,1%. 
 
La bonne dynamique du T4 traduit une tendance positive de l’activité. 
 
Avec un chiffre d’affaires de 207,1M€ en 2013, soit - 0,7% (+ 0,3% hors effet de change), U10 signe une 
année de transition au niveau de l’organisation opérationnelle et de l’actionnariat. 
 
Dans ce contexte : 
 
���� Le Pôle Europe réalise au quatrième trimestre 2013 un chiffre d’affaires de 40,9M€ soit un recul de - 2,6 %. 
   Pour l’année 2013, le chiffre d’affaires s’établit à 147,9M€ soit une progression de + 0,6%. 

 

���� Le Pôle Asie voit son travail de prospection aboutir et réalise un très bon trimestre avec un chiffre d’affaires  
    de 14,5M€ soit une croissance de + 41,9%. 
   Pour 2013, le chiffre d’affaires s’établit à 59,2M€ soit - 3,7%. 
 

Situation financière et Perspectives 
 

� Le 1er mars 2014, le Groupe U10 procédera au remboursement de 16% des obligations pour un 

montant de 5,7M€. 

Sur les sept échéances initiales, il ne restera que deux annuités à rembourser en 2015 et 2016. 

 
� Le 14 octobre 2013, Thierry Lièvre annonçait  l’acquisition du bloc de 19% détenu par  la banque Natixis. 
Il détient désormais 61,84% du capital et se déclare confiant pour l’exercice 2014.  
U10 reste concentré sur son développement organique et son désendettement.  
 
 
Prochain communiqué financier : publication des résultats annuels 2013, le 26 mars 2014 après bourse. 
 
Fournisseur de la distribution internationale, U10 crée et commercialise des lignes de produits et des services 
sur-mesure dans l’univers de l’équipement de la maison et des articles de mode. 
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